UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2024

                                       Kính gửi:
-  Ban Quản lý KKT tỉnh;
-  Sở Giao thông vận tải;
-  Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh;
-  UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2420/SGTVT-GT

ngày 08/10/2024 về việc đề xuất mở dải phân cách giữa trên tuyến đường ven
biển (ĐT.639) tại lý trình Km19+682 trên địa bàn xã Cát Hải, huyện Phù Cát và

Biên bản làm việc ngày 19/9/2024 giữa Sở Giao thông vận tải và các đơn vị có
liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện mở dải phân cách giữa trên tuyến
đường ven biển (ĐT.639, tại lý trình Km19+682, như nội dung đề nghị của Sở
Giao thông vận tải tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu
Kinh tế tỉnh, Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh, UBND huyện Phù Cát và
các đơn vị liên quan nghiên cứu tổ chức thực hiện việc mở dải phân cách giữa

trên tuyến đường ven biển (ĐT.639), tại lý trình Km19+682 đảm bảo giao thông
an toàn, thuận lợi và có xem xét đến các giải pháp tổ chức giao thông sau khi mở
dải phân cách giữa để đảm bảo an toàn giao thông theo quy định.

3. Nguồn kinh phí thực hiện việc mở dải phân cách giữa nêu trên được sử
dụng từ nguồn kinh phí của công trình Khu dân cư và tái định cư Vĩnh Hội do
Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh làm chủ đầu tư (theo Quyết định số 78A/QĐ-BQL

ngày 31/3/2021 của Ban Quản lý KKT tỉnh).
4. Giao UBND huyện Phù Cát phối hợp cùng Ban Quản lý Khu Kinh tế

tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện việc di dời các hạng
mục: hệ thống điện chiếu sáng, cây xanh,… trong phạm vi chiều dài dải phân
cách giữa được mở nêu trên theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                    KT. CHỦ TỊCH
                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                          Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc mở dải phân cách giữa trên
tuyến đường ven biển (ĐT.639) tại

Km19+682, xã Cát Hải, huyện Phù Cát.

7998 09